[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ
Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

	                               от  « 27 »   октября    2015  года   № 217-ра

                                                         г. Кострома

	О внесении изменения в распоряжение администрации Костромской области от 12.12.2014 № 272-ра

В   целях   реализации     Федерального  закона от 28 июня 2014 года  № 172-ФЗ «О стратегическом планировании в Российской Федерации»:
1. Внести в распоряжение администрации Костромской области от 12 декабря 2014 года № 272-ра «О плане подготовки документов стратегического планирования Костромской области» следующее изменение:
план подготовки документов стратегического планирования в Костромской области (приложение) изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему распоряжению.
2. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

	Губернатор области
	С. Ситников

Приложение

к распоряжению администрации
Костромской области
от «27» октября 2015 г. № 217-ра

ПЛАН
 подготовки документов стратегического планирования
Костромской области

	№ п/п
	Наименование нормативного правового акта
	Срок разработки
	Срок  утверждения
	Ответственный исполнитель

	1
	2
	3
	4
	5

	1.
	Закон Костромской области        «О стратегическом планировании в Костромской области»
	2  квартал
2015 года
	3  квартал
2015 года
	Департамент экономического развития Костромской области

	2.
	Закон Костромской области        «О внесении поправок в Устав Костромской области»
	2  квартал
2015 года
	3  квартал
2015 года
	Департамент экономического развития Костромской области

	3.
	Закон Костромской области          «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Костромской области в части уточнения наименований документов стратегического планирования Костромской области и признания утратившими силу отдельных положений некоторых законодательных актов Костромской области»
	2  квартал
2015 года
	3  квартал
2015 года
	Департамент экономического развития Костромской области

	4.
	Постановление губернатора Костромской области                  «О внесении изменений в отдельные постановления губернатора Костромской области» (в части уточнения наименований документов стратегического планирования)
	2  квартал
2015 года
	3  квартал
2015 года
	Департамент экономического развития Костромской области

	5.
	Постановление администрации Костромской области «О порядке разработки, корректировки, осуществления мониторинга и контроля реализации прогноза социально-экономического развития Костромской области на долгосрочный период»
	2  квартал
2015 года
	3  квартал
2015 года
	Департамент экономического развития Костромской области

	6.
	Постановление администрации Костромской области «О порядке разработки и утверждения бюджетного прогноза Костромской области на долгосрочный период»
	2  квартал
2015 года
	2 квартал 2015 года
	Департамент финансов Костромской области

	7.
	Постановление администрации Костромской области                     «О внесении изменения в постановление администрации Костромской области от 28.01.2014 № 2-а»
	3 квартал
2015 года
	3 квартал
2015 года
	Департамент экономического развития Костромской области

	8.
	Постановление администрации Костромской области «О порядке разработки, корректировки, осуществления мониторинга и контроля реализации стратегии социально-экономического развития Костромской области»
	3 квартал
2015 года
	4 квартал
2015 года
	Департамент экономического развития Костромской области

	9.
	Постановление администрации Костромской области «О порядке разработки, корректировки, осуществления мониторинга и контроля реализации прогноза социально-экономического развития Костромской области на среднесрочный период»
	4 квартал
2015 года
	4 квартал
2015 года
	Департамент экономического развития Костромской области

	10.
	Постановление администрации Костромской области                      «О прогнозе социально-экономического развития Костромской области на среднесрочный период»
	3 квартал
2016 года
	4 квартал 2016 года
	Департамент экономического развития Костромской области, исполнительные органы государственной власти Костромской области

	11.
	Постановление администрации Костромской области                   «О прогнозе социально-экономического развития Костромской области на долгосрочный период»
	3 квартал
2016 года
	4 квартал 2016 года
	Департамент экономического развития Костромской области, исполнительные органы государственной власти Костромской области

	12.
	Постановление администрации Костромской области «О бюджетном прогнозе Костромской области на долгосрочный период»
	4 квартал
2016 года
	1 квартал 2017 года
	Департамент финансов Костромской области

	13.
	Распоряжение администрации Костромской области                     «О внесении изменений в Стратегию социально-экономического развития Костромской области»

	4 квартал
2016 года
	1 квартал 2017 года
	Департамент экономического развития Костромской области, исполнительные органы государственной власти Костромской области

	14.
	Распоряжение администрации Костромской области «О Плане мероприятий по реализации стратегии социально-экономического развития Костромской области»
	4 квартал
2016 года
	1 квартал 2017 года
	Департамент экономического развития Костромской области, исполнительные органы государственной власти Костромской области

	15.
	Постановление администрации Костромской области «О внесении изменений в постановление администрации Костромской области от 10.10.2011 № 372-а «Об утверждении Схемы территориального планирования Костромской области»
	4 квартал 2016 года
	1 квартал 2017 года
	Департамент строительства, архитектуры и градостроитель-ства Костромской области

	16.
	Постановления администрации Костромской области                 «О внесении изменений в государственные программы Костромской области»
	4 квартал 2016
	1 квартал 2017 года
	Исполнитель-ные органы государственной власти Костромской области, департамент экономического развития Костромской области

____________________

image1.wmf